食品安全地方标准清理情况通告
(湘卫通〔2016〕19号)

根据《食品安全法》的规定和《国家卫生计生委办公厅关于进一步加强食品安全标准管理工作的通知》（国卫办食品函〔2016〕733号）的要求，为加强食品安全地方标准的管理，我委组织开展了我省食品安全地方标准清理工作。经组织专家研究讨论，对我省食品安全地方标准进行了审查清理，形成了清理意见征求意见稿，并按程序向社会公开征求了意见。现将湖南省食品安全地方标准清理情况予以公布，请各标准归口单位结合清理情况做好标准的制修订工作，以完善我省食品安全地方标准体系。

附件：湖南省食品安全地方标准清理情况

                           湖南省卫生计生委
2016年12月12日

附件

湖南省食品安全地方标准清理情况

	序号
	标准名称和标准号
	清理情况*

	1
	湘式挤压糕点（DBS43/002-2012）
	修订

	2
	风味动物性水产品干制熟食（DBS 43/006-2013）
	修订

	3
	猪血丸子（DB43/346-2007）
	修订

	4
	食用槟榔（DB43/132-2004）
	不纳入食品安全地方标准体系

	5
	黄花菜（DB43/168-2008）
	废止

	6
	竹笋制品（DB43/243-2004）
	废止

	7
	葛根粉（DB43/299-2006）
	废止

	8
	蕨根淀粉（DB43/472-2009）
	废止

	9
	食用红薯淀粉（DB43/T473-2009）
	废止

	10
	魔芋凝胶食品（DB43/354-2007）
	废止

	11
	米粉（DB43/156-2007）
	废止

	12
	湿面（DB43/338-2007）
	废止

	13
	湘味熟食 果蔬熟食（DB43/160.7-2009）
	废止

* 注: 清理情况包括：

1.修订：将《湖南省食品安全地方标准 湘式挤压糕点》、《湖南省食品安全地方 风味动物性水产品干制熟食》进行修订，《湖南省食品地方标准 猪血丸子》修订为食品安全地方标准；

2.不纳入：该标准不纳入食品安全标准体系，由标准制定发布单位归口管理；

3.废止：该标准自2017年12月1日起由湖南省卫生和计划生育委员会予以废止。食品生产企业使用食品安全国家标准或制定食品安全企业标准。